АДМИНИСТРАЦИЯ МАШУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10. 2017	п. Машуковка	№ 22-П

О создании межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории муниципального образования Машуковский сельсовет

В целях реализации Протокола совещания у Заместителя Председателя правительства Российской Федерации О.Ю. Голодец от 09 октября 2014г. № ОГ-П12-275пр (раздел II)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории муниципального образования Машуковский сельсовет (приложение № 1).
   2. Утвердить состав межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории муниципального образования Машуковский сельсовет (приложение № 2).
	3. Назначить ответственного по организации взаимодействия с контрольно-надзорными органами Мотыгинского района в части получения от них информации: о выявленных лицах и работодателях, не заключивших трудовые договоры, о фактах выплаты заработной платы «в конвертах», о перечне организаций, имеющих задолженность по оплате налоговых и иных обязательных платежей или представляющих «нулевую» отчетность, специалиста администрации Машуковского сельсовета Л.Ю. Польчикову.
	4. Секретарю межведомственной комиссии  ежедекадно предоставлять информацию о результатах работы межведомственной комиссии в планово экономический отдел администрации Мотыгинского района.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Машуковского сельсовета.

Глава
Машуковского сельсовета					            Н.А. Тварадзе

                                                                                    Приложение № 1
                                                                         к Постановлению  администрации
                                                                         Машуковского сельсовета
                                                                         от 22.10.2017  № 22-П

[bookmark: Par77]ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории муниципального образования Машуковского сельсовета

[bookmark: Par82]1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Межведомственная комиссия по вопросам снижения неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы  на территории муниципального образования Машуковский сельсовет (далее –  комиссия), является коллегиальным  постоянно действующим органом, созданным в целях обеспечения условий для легализации трудовых отношений и скрытых форм оплаты труда, повышения собираемости страховых взносов и уплаты налоговых платежей на территории муниципального образования Машуковский сельсовет.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом РФ, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Красноярского края, Уставом Машуковского сельсовета, законами и иными нормативными правовыми актами края, а также настоящим Положением.

[bookmark: Par87]2. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ

[bookmark: Par89] Основными задачами комиссии являются:
2.1. Организация эффективного взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Машуковского сельсовета, внебюджетных фондов, объединений профсоюзов, объединений работодателей, правоохранительных и налоговых органов по противодействию неформальной занятости и сокрытию работодателями фактического размера выплачиваемой заработной платы работникам организаций.

2.2. Проведение анализа ситуации по уровню неформальной занятости, выплаты неофициальной заработной платы в отраслях экономики муниципального образования Машуковский сельсовет.
2.3. Выявление причин неформальной занятости, выплаты неофициальной заработной платы работникам организаций муниципального образования Машуковский сельсовет.
2.4. Разработка и осуществление организационных и иных мер, направленных на снижение неформальной занятости.
2.5. Информирование работников  о способах и порядке защиты прав на своевременную и в полном объеме оплату труда.

3. ПРАВА КОМИССИИ

Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
3.1. Заслушивать на заседаниях комиссии руководителей организаций и предприятий, расположенных на территории муниципального образования Машуковский сельсовет, а также граждан  по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.
3.2. Запрашивать и получать от организаций независимо от их организационно-правовых форм собственности необходимую информацию для выполнения возложенных на комиссию задач.
3.3.Привлекать в установленном порядке специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, правоохранительные органы, а также иные органы, осуществляющие государственный надзор и контроль, для совместного рассмотрения вопросов, находящихся в компетенции комиссии.
3.4.Вносить предложения территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, осуществляющим государственный надзор и контроль за соблюдением трудового законодательства на территории муниципального образования Машуковский сельсовет по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.
3.5.Принимать участие в разработке проектов нормативных правовых актов муниципального образования Машуковский сельсовет по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.
3.6.Направлять органам исполнительной власти Машуковского сельсовета и организациям информацию для принятия решений в соответствии с законодательством в целях устранения нарушений, выявленных комиссией.
3.7.Осуществлять контроль за выполнением решений комиссии.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

4.1.Комиссию возглавляет председатель. В случае отсутствия председателя комиссии руководство возлагается на заместителя председателя комиссии.
4.2.Заседания комиссии проводятся не реже двух раз в месяц. Повестку заседания комиссии определяет председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии, в соответствии с предложениями членов рабочей группы.  Заседание комиссии может быть проведено в виде выездного заседания.
4.3.Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании комиссии путем открытого голосования.
В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии или его заместителя, председательствующего на заседании.
4.4.Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии, и направляются членам комиссии в течение 5 рабочих дней со дня проведения комиссии.
4.5.Дата и время проведения заседания комиссии определяется председателем комиссии.
4.6.Предложения для включения в повестку дня заседания комиссии направляются секретарю комиссии в срок не позднее, чем за 10 рабочих дней до очередного заседания комиссии. Секретарь комиссии осуществляет подготовку повестки дня и ее согласование с председателем комиссии.
4.7.Секретарь направляет повестку очередного заседания членам комиссии не позднее, чем за 3 рабочих дня до планового заседания комиссии.
4.8.Ведение протокола осуществляется секретарем комиссии.
4.9.Секретарь комиссии осуществляет учет и формирование информации о результатах работы комиссии.
4.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация муниципального образования.

                                                                                        Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации Машуковского сельсовета
от 22.10.2017 № 22-П

СОСТАВ
межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории муниципального образования Машуковского сельсовета

	Тварадзе Николай Александрович
	- Глава Машуковского сельсовета, председатель межведомственной комиссии

	Зинакова Татьяна
Тимофеевна
	-Заместитель Главы администрации Машуковского сельсовета, заместитель председателя межведомственной комиссии

	Киселева Наталья
 Николаевна
	-Главный бухгалтер администрации
 Машуковского  района

	Попова Олеся
Григорьевна
	- Специалист администрации Машуковского сельсовета, секретарь.

Глава
Машуковского сельсовета                                                       Н.А. Тварадзе